

## حداقل وحدانکر عیدی امسال جامعه کارگری



بر اساس قانون، حداقل عیدی ۲ برابر پایه حداقل دستمزد و حداکثر ۳ برابر این عدد است. پایه دستمزد امسال جامعه کارگری ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است. امسال عدد عیدی جامعه کارگری چقدر است؟ برای پاسخ به این سوال باید گفت که بر اساس قانون، عیدی کارگران ۲ برابر پایه دستمزد کارگران است و این عدد کف بوده و حداقل عیدی محسوب می‌شود. همچنین سقف عیدی ۳ برابر حداقل دستمزد کارگران مصوب شورای عالی است. امسال پایه حداقل دستمزد کارگران ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود و بر این اساس حداقل عیدی نباید کمتر از ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان باشد. از سوی دیگر حداکثر عیدی ۲۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود. اما این سقف می‌تواند افزایش یابد و برخی کارفرمایان به دلیل پایین بودن دستمزد جامعه کارگری، معمولاً عدد بالاتری برای عیدی کارگران خود در نظر می‌گیرند که منع قانونی ندارد.

رستم‌ان سال آینده خاموشی برق نداریم وزیر نیرو با بیان اینکه رستم‌ان سال آینده با همکاری وزارت نفت خاموشی برق نداریم، گفت که باتوجه به مجموعه برنامه‌های ویژه در دست اجرای در سال ۱۴۰۴ در صنعت برق امیدواریم مشکل ناترازی برق تا اوج باز ۱۴۰۵ حل بشود.

عباس علی‌آبادی با اشاره به اینکه وزارت نیرو در دوره جدید مدیریتی با هدف رفع مشکلات انباشته شده در صنعت برق کشور و کاهش ناترازی در تأمین انرژی، ۱۴ پروژه بزرگ را آغاز کرده است، بیان کرد: پیش‌بینی می‌کنیم با اجرای برنامه‌های در دست اقدام و همکاری وزارت نفت در تأمین سوخت لازم برای نیروگاه‌ها، رستم‌ان سال آینده را بدون خاموشی سیری کنیم و امیدواریم تا تابستان سال ۱۴۰۵، ناترازی برق مدیریت شده و برطرف شود. وی با گریزی به مشکلات اساسی صنعت برق کشور که به دلیل انباشت مشکلات در توسعه تولید و مدیریت مصرف برق شکل گرفته است، اظهار داشت: از همان ابتدای شروع به کار، با حمایت همه‌جانبه دولت تلاش کردیم با بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های داخلی و همکاری بین‌المللی، اقدامات مؤثری در دو محور اصلی یعنی افزایش تولید و مدیریت مصرف آغاز کنیم. او با اشاره به اقدامات گسترده در بخش تولید برق، اظهار کرد: در بخش تولید برنامه ما شامل افزایش ظرفیت و راندمان نیروگاه‌ها، ارتقای توان تولیدی و رفع محدودیت‌ها در نیروگاه‌های حرارتی است و علاوه بر آن توسعه شتابان انرژی‌های تجدیدپذیر نیز به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته است که طی همین مدت کوتاه نزدیک به ۳۱۰ مگاوات نیروگاه جدید خورشیدی نصب و راه‌اندازی شده است.

علی‌آبادی با تأکید بر اینکه برنامه ریزی کرده‌ایم تا تابستان ۱۴۰۵، ناترازی برق کشور را رفع نماییم اضافه کرد: این هدف مستلزم همکاری همه‌بخش‌های دولت و ملت است و اگرچه راه دشواری در پیش داریم، اما با تلاش جمعی و اجرای دقیق برنامه‌ها، امیدواریم که این هدف محقق شود.

وزیر نیرو در پایان سخنانش از مردم و سایر دستگاه‌های دولتی خواست تا برای تحقق این برنامه‌ها همکاری لازم را داشته باشند و اظهار کرد: موفقیت در این مسیر، نیازمند عزم ملی است و امیدواریم با تداوم تلاش‌ها و همکاری همه‌جانبه، صنعت برق کشور به مرحله‌ای برسد که برق پایدار در اختیار مصرف‌کنندگان بخش‌های خانگی و صنعتی و کشاورزی قرار گیرد.

## ظرفیت ساخت مسکن در پزند تکمیل شد

مدیرعامل شهر جدید پزند با بیان اینکه تحویل ۴۵۰۰ واحد معطل آب، برق و فاضلاب مانده است، گفت: ۵۳ هزار نفر برای مسکن پزند در سامانه ثبت نام کردند که برای ۳۲ هزار واحد ظرفیت و اراضی وجود دارد و مابقی ثبت‌نام‌کنندگان باید ثبت نام تعیین تکلیف شوند. آرش صادی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پزند در مراسم افتتاح مرکز جامع سلامت با بیان اینکه دو مرکز با کمک والدین دو شهید اسدی لاری تجهیز شده است، گفت: ماه گذشته یک مرکز با حضور وزیر راه و شهرسازی و امروز هم مرکز دیگری که با کمک والدین شهدای اسدی لاری تجهیز شده، به افتتاح می‌رسد.

وی با اشاره به افتتاح پایگاه اورژانس گفت: همچنین امروز پایگاه اورژانس راه اندازی می‌شود که با این پایگاه امکانات برای کادر این بخش افزایش پیدا می‌کند و می‌توانند در یک محل با امکانات مستقر شوند.

مدیرعامل شهر جدید پزند ادامه داد: در ماه گذشته بیمارستان ۲۰۰ تختی پزند هم کلنگ‌زنی شد و امیدواریم در مدت زمان مطلوب ساخته شود.

صدای با ضرورت همکاری وزارت نیرو برای تحویل واحدهای نهضت ملی تأکید کرد: در حال حاضر ۴۵۰۰ واحد آماده تحویل هستند ولی تحویل آنها منتظر دستگاه‌های خدمات رسان و تکمیل آب، برق و فاضلاب هستیم و می‌توانیم تا بهار آینده این ۴۵۰۰ واحد را تحویل دهیم.

وی درباره قیمت تمام‌نهضت ملی مسکن اظهار داشت: قیمت هر پروژه در هر واحد متفاوت از واحد دیگر است اما مردم برای اولین واحدها علاوه بر وام ۵۵۰ میلیون تومانی ۷۵۰ میلیون تومان پرداختند. باید توجه داشت که خانه دار شدن بسیار سخت است و این راهکار دولت برای خانه دار کردن مردم است. مدیرعامل شهر جدید پزند با بیان اینکه ظرفیت توسعه و ساخت مسکن در پزند تکمیل شده، ادامه داد: ۵۳ هزار نفر برای مسکن پزند در سامانه ثبت نام کردند که برای ۳۲ هزار واحد ظرفیت و اراضی وجود دارد و مابقی ثبت‌نام‌کنندگان باید ثبت‌نام تعیین تکلیف شوند.

**آرمان ملی - صدیقه بهزادپور:** مسکن‌های کوچک متراز در کشور به عنوان یک راه‌حل برای بحران مسکن مطرح شده‌اند، اما این نوع مسکن‌ها مزایا و معایب خاص خود را دارند. از جمله مزایای آنها می‌توان به قیمت مناسب و صرفه‌جویی در هزینه‌های انرژی اشاره کرد. این واحدها به دلیل ابعاد کوچک‌تر، هزینه‌های نگهداری و تعمیرات کمتری دارند و برای افرادی که به تنهایی زندگی می‌کنند یا زوج‌های جوان مناسب هستند. با این حال، فضای محدود این مسکن‌ها می‌تواند برای خانواده‌های بزرگ مشکل‌ساز باشد و با سبک زندگی ایرانی که بر تعاملات خانوادگی تأکید دارد، سازگاری نداشته باشد. همچنین، کمبود امکانات رفاهی و احساس خفگی در فضاهای کوچک از دیگر معایب این نوع مسکن‌ها به‌شمار می‌آید. در نهایت، با وجود اینکه مسکن‌های کوچک متراز می‌توانند به عنوان یک گزینه اقتصادی مطرح شوند، نیاز است که به دقت مزایا و معایب آن‌ها مورد بررسی قرار گیرد تا به یک راه‌حل پایدار دست یافت. برای بررسی بیشتر این امر «آرمان ملی» با محمود جاسماز کارشناس اقتصادی گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید.

## مسکن دولتی، یکی از گزینه‌هایی است که تاکنون تحت عناوین مختلف درصدد حل مشکل مسکن به ویژه برای گروه‌های آسیب‌پذیر مطرح شده است. به نظر شما دولت تا چه حد توانسته است در این زمینه موفق عمل کند؟

یکی از مهم‌ترین چالش‌های جمهوری اسلامی شیوه رویارویی با بحران مسکن و آواره‌بهاست که با به جریان انداختن طرح‌های پوپولیستی مسکن مهر و نهضت مسکن ملی که با عدم تأمین منابع و وجود موانع ساختاری روبه‌رو شدند، نه تنها مهار نشد، بلکه بهای مسکن و اجاره بها، با افزایش شگفت‌آوری معادل چندین برابر نرخ رشد تورم، روبه‌رو شده است. بر اساس برخی از گزارش‌های مسئولین ۴۸ هزار میلیارد تومان از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان پایه پولی در دولت احمدی‌نژاد مصروف تأمین مالی مسکن مهر شد که حاصل آن تشدید تورم در همه بخش‌های اقتصادی، به ویژه مسکن مهر گردید. این در حالی است که پس از ۱۷ سال که از شروع این پروژه می‌گذرد هنوز بسیاری از واحدها به متقاضیان تحویل داده نشده و در بستر تورم، پیامک‌هایی به متقاضیان برای واریز وجوه اضافی ارسال می‌شود. ضمن آنکه بسیاری از واحدهای مسکن مهر تحویل داده شده، به دلیل سازه ضعیف مستهلک شده و چون هزینه تعمیر آن از توانایی ساکنان خارج است، پرونده‌های متعدد شکایت در دادگاه‌ها مطرح شده است. اخیراً طرح مسکن اقتصادی نیز با هدف ساخت ۴۰ هزار دستگاه واحدهای کوچک متراز عمدتاً ۲۵ متری توسط اتحادیه تعاونی عمران و سرمایه‌گذاری‌های مردمی تدوین شده که بیش از آنکه راه‌حلی پایدار و منطقی با نیازهای واقعی جامعه باشد، یک ایده تجاری و واکنشی سریع به بحران مسکن است. بر این اساس قرار است در فاز اول ۲۳۸۰۰ دستگاه ظرف ۴۸ ماه ساخته و با قیمت ۴۰ تا ۶۰ میلیون تومان به متقاضیان تحویل داده شود. حال پرسش این است که آیا اجرای این طرح با پروژه اولاً با توجه به کمبودهای انرژی و سرانه‌های خانماتی، در بستر تراکم بسیار قرار است ریز و درشت و در ویژه در ریاست جمهوری ترمپ و تهدیدهای پیش‌گفته شد قیمت تمام‌شده حدود ۲۲ میلیون تومان خواهد بود. اما اینک صحبت از ۴۰ تا ۶۰ میلیون تومان است، معلوم نیست قراردادها بر مبنای چه قیمتی منعقد شود زیرا نرخ تورم در ۴۸ ماه آینده، به ویژه در ریاست جمهوری ترمپ و تهدیدهای حداکثری افزایش خواهد یافت.

## درباره نهضت ملی مسکن که در دولت سیزدهم اجرایی شد، به‌گواه بررسی‌های صورت‌گرفته، از رشد خوبی برخوردار نیست. دلایل استمرار عدم موفقیت در حوزه مسکن در این دوره چیست؟

داستان نهضت مسکن ملی رئیسی که از یک و نیم میلیون دستگاه‌تنها ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی به‌سبب تأخیر در تأمین مالی و تورم فراینده داشته، تکرار خواهد شد. نقد‌های وارد بر این طرح را می‌توان از زوایای مختلف به آن پرداخت. یکی از مهم‌ترین عوامل این است که قیمت مسکن به تنبیه از نرخ بازارهای موازی مثل طلا و ارز از ثبات برخوردار نیست و به همین جهت قیمت در قراردادها درج نمی‌شود و خانواده‌ها در شرایطی قرار می‌گیرند که توانایی پرداخت خود را نمی‌دانند. در نهایت با قرارداد رایج دیگری و گذار و یا با تقلیل مصارف میرم، به سختی بار مالی آن را با پیش‌پرداخت اقساط پرداختی تحمل می‌کنند. به علاوه در اقتصاد تورمی، بهای کالاها غیرمبادله‌ای بسیار بیش از کالاهای مبادله‌ای افزایش بهار تجربه می‌کنند و از آنجا

## وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از وجود

۶ میلیون نفر شاغل در کشور خبر داد که فاقد پوشش بیمه‌ای هستند و گفت: از این تعداد ۲ میلیون نفر در مشاغل اینترنتی فعالیت دارند و با آیدین نامه‌ای که در دولت نوشته‌ایم، ورود آنها به بیمه‌های اجتماعی را تسهیل خواهیم کرد. احمد میدری درباره برخی مشاغل که تحت پوشش بیمه قرار نمی‌گیرند و بازتنشستگي ندارند مثل رانندگان تاکسی‌های اینترنتی اظهار کرد: خوشبختانه در ماده ۲۸ برنامه هفتم توسعه آمده است که دولت می‌تواند برای این دسته از شاغلین آیین نامه بنویسد. ما این آیین نامه را نوشته‌ایم و هم اکنون در دولت در دست بررسی است.

وی افزود: شهرویر ماه امسال و چند روز پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم، بریکس یک جلسه در روسیه داشت و من به دلیل مشغله کاری گروهی را به آنجا اعزام کردم. یکی از نشست‌ها در مورد مشاغل فضای مجازی و اینترنتی بود چون دنیا با این مسأله روبه‌روست که رابطه کارفرما و کارگر به سرعت در حال کاهش است و برای بیمه این مشاغل راهکار جدیدی را باید طراحی کرد لذا کشورهایی مثل

«آرمان ملی» از معایب و مزایای مسکن کوچک متراز گزارش می‌دهد

## سایه روشن خانه‌های ۲۵ متری

مسکن نقلی، گزینه اقتصادی یا فاجعه اجتماعی



## بسیاری از واحدهای مسکن مهر تحویل داده شده، به دلیل سازه ضعیف

## مستهلک شده و چون هزینه تعمیر آن از توانایی ساکنان خارج است، پرونده‌های

## متعدد شکایت در دادگاه‌ها مطرح شده است

شهروندان سازگار نیست. مشکل اصلی بازار مسکن ایران، تورم بالا، سوداگری و عدم ثبات در سیاست‌گذاری‌های کلان اقتصادی است. طرح‌هایی مانند مسکن مهر، نهضت ملی مسکن یا پروژه مسکن اقتصادی اخیر نمی‌توانند به تنهایی رافع این بحران باشند. بدون اصلاح بنیادین ساختارهای کلان اقتصادی که لازمه آن انفکاک اقتصاد از سیاست، مهار تورم و مقابله با سوداگری در بازار مسکن است، تأثیر پروژه‌هایی که تاکنون دنبال می‌شده، مقطعی و محدود خواهد بود.

## سهم تعاونی‌ها در حوزه ساخت و ساز و حمایت از بازار مسکن برای گروه‌های آسیب‌پذیر چگونه است و چه راهکاری به نظر شما می‌تواند به این بازار اندکی سامان بخشد؟

باید توجه کرد که به‌رغم تمام کاستی‌ها و ناکارآمدی دولت‌ها که به موجب بند ۱۲ اصل سوم، اصل ۳۱ و بند ۱۳ اصل ۴۰ قانون اساسی، به ایجاد شرایط و زمینه برای تأمین نیاز مسکن آحاد جامعه مکلف و موظف شده‌اند، هر اقدام بخش‌های تعاونی و خصوصی و مردمی در جهت بهبود وضعیت ستودنی است، اما این اقدامات قطعاً باید از سوی دولت‌ها مورد پشتیبانی و ملازمت قرار گیرد. اقداماتی که دولت در این زمینه انجام داده است تا حدی توانسته در مسیر بهبود حرکت کند. مقابله جدی با سوداگران و احتکارکنندگان مسکن با بالابردن هزینه احتکار و سوداگری از طریق اخذ مالیات مؤثر از خانه‌های مسکونی خالی، متأسفانه نسخه جدید این قانون که در اواخر سال گذشته ابلاغ شد عملاً غالب واحدهای مسکونی خالی از سکنه را مشمول معافیت مالیاتی نموده که لازم است مورد بازنگری جدی قرار گیرد زیرا وافی به مقصود نیست. دو مقوله حاکمیت و کیفیت قوانین که از نشانه‌های حکمرانی خوب است در جمهوری اسلامی چندان پررنگ نیست که نظم، رفاه و آسایش جامعه را مخدوش می‌سازد. از جمله دیگر اقدامات مثبت دولت، واگذاری رایگان زمین‌های دولتی برای اختصاص به طرح‌های باکیفیت و استاندارد و مکان‌یابی صحیح از منظر دسترسی به امکانات خدمات عمومی، انرژی و تردد و مراکز خرید، تمرکز بر اجاره‌ای یا اجاره به شرط تملیک که جای طرح‌های مسکن محور، با هدف گسترش طیف متقاضیان، تداوم تأمین مالی غیرتورمی به نحوی که متقاضیان با آگاهی کامل نسبت به قطعیت قیمت به عقد قرارداد اقدام کنند و از تزک‌ش‌های تورمی که تأمین معیشت آنان را مختل می‌کند درمان بمانند. همچنین تغییر اساسی در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی، به ویژه مسکن، در راستای تطبیق طرح‌ها با فرهنگ و نیازهای خانوارهای ایرانی از منظر طراحی و متراز و دسترسی به خدمات عمومی. در مجموع، طرح مسکن ۲۵ متری نه‌تنها راه‌حلی مناسب برای بحران مسکن به نظر نمی‌رسد، زیرا به دلیل شیوه تأمین مالی و عدم قطعیت قیمت و عدم تناسب باتوان مالی متقاضیان هدف می‌تواند به مشکلات موجود از جمله سوداگری و تورم ناشی از آن دامن بزند.

به عنوان راه‌حلی برای حل مشکل مسکن ارائه شده که واکنش‌های مختلفی ربه دنبال داشت، ارزیابی و تحلیل شما در این باره چیست؟

## مسکن ۲۵ متری یکی از راهکارهایی است که بارها به عنوان راه‌حلی برای حل مشکل مسکن ارائه شده که واکنش‌های مختلفی ربه دنبال داشت، ارزیابی و تحلیل شما در این باره چیست؟

مسکن ۲۵ متری با بنیاد و سبک زندگی خانوار ایرانی که مبتنی بر تعاملات خانوادگی، همگان‌نوازی و فضایی برای زندگی فارغ از اندازه متراز در معرض تقاضای سرمایه‌ای و سوداگرانه قرار می‌گیرد و قیمت آن افزایش می‌یابد. سرمایه‌گذاران حرفه‌ای در بخش مسکن با ترفندهای هوشمندانه بازار مسکن کوچک متراز را نیز در اختیار خواهند گرفت. لذا سرنوشت واحدهای مسکونی این طرح آن نخواهد بود که روی کاغذ آورده شده و قرار است مشکل مسکن جوانان راحل کند.

## درباره نهضت ملی مسکن که در دولت سیزدهم اجرایی شد، به‌گواه بررسی‌های صورت‌گرفته، از رشد خوبی برخوردار نیست. دلایل استمرار عدم موفقیت در حوزه مسکن در این دوره چیست؟

داستان نهضت مسکن ملی رئیسی که از یک و نیم میلیون دستگاه‌تنها ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی به‌سبب تأخیر در تأمین مالی و تورم فراینده داشته، تکرار خواهد شد. نقد‌های وارد بر این طرح را می‌توان از زوایای مختلف به آن پرداخت. یکی از مهم‌ترین عوامل این است که قیمت مسکن به تنبیه از نرخ بازارهای موازی مثل طلا و ارز از ثبات برخوردار نیست و به همین جهت قیمت در قراردادها درج نمی‌شود و خانواده‌ها در شرایطی قرار می‌گیرند که توانایی پرداخت خود را نمی‌دانند. در نهایت با قرارداد رایج دیگری و گذار و یا با تقلیل مصارف میرم، به سختی بار مالی آن را با پیش‌پرداخت اقساط پرداختی تحمل می‌کنند. به علاوه در اقتصاد تورمی، بهای کالاها غیرمبادله‌ای بسیار بیش از کالاهای مبادله‌ای افزایش بهار تجربه می‌کنند و از آنجا

## وزیر کار:

## دستمزد ۱۴۰۴ با شیوه جدید تعیین می‌شود

بر اینکه بررسی می‌کنیم، برخی کشورها تورم دارند و دستمزدها را هم متناسب با تورم بالا می‌برند. از طرفی می‌دانیم برخی مشاغل هستند که نمی‌توانند به اندازه تورم قیمت کالاهایشان را افزایش بدهند که با کارگران را اجراج می‌کند یا به سمت مشاغل غیر رسمی می‌روند. میدری ادامه داد: دیدگاه کارشناسی بسیاری از کارشناسان این است که وقتی مزه براندازه تورم بالا می‌بریم، به خروج از رکود کمک می‌کنیم چون مشکل ما تنها تورم نیست، رکود اقتصادی هم هست لذا در کنار این بحث که آیا می‌توانیم به اندازه تورم افزایش حقوق داشته باشیم، از آن طرف نگرانی هم هست که مشاغل خود را از دست ندهیم و افراد مجبور نشوند به سمت مشاغل غیر رسمی بروند. وزیر کار سید معیشت کارگران را متاثر از تورم دانست و گفت: این تورم را حتما در تعیین مزد ۱۴۰۴ لحاظ می‌کنیم ولی اینکه چقدر کمتر یا بالاتر از تورم باشد مشاغل بیشتری را می‌بیمد. وزیر کار می‌توانیم برای برخی مشاغل مثل کارگران

## دریچه

حمیدرضا دهقانی نیا:

## هیچ‌گوشی قاچاقی رجیستر نمی‌شود

در حالی که مدتی بعد از رفع ممنوعیت واردات آیفون، اواخر آبان ماه، رئیس کل سازمان توسعه تجارت وعده داده بود که گوشی‌های آیفونی که از قبل وارد کشور شده‌اند نیز تعیین تکلیف شوند، امروز سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در یک برنامه رادیویی تأکید کرده که هیچ گوشی قاچاقی، رجیستر نمی‌شود. به گزارش ایسنا، طبق گفته‌های حمیدرضا دهقانی نیا - سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز - زمانی که یک دستگاه تلفن همراه به عنوان قاچاق وارد کشور می‌شود، به دلیل ماهیت غیرقانونی آن، امکان ثبت رسمی و قانونی اطلاعات آن در هیچ سامانه‌ای وجود ندارد. این امر به دلیل وجود شاخصه‌های خاصی است که این نوع کالاها را از مسیرهای قانونی واردات جدا می‌کند. بنابراین، هرگونه خبری مبنی بر ثبت قانونی تلفن‌های قاچاق، فاقد اعتبار بوده و خلاف واقعیت است. بر اساس توضیحات ارائه‌شده از سوی این مقام مسئول در رابطه با رجیستری گوشی‌های تلفن همراه وارد شده به کشور از طرق مختلف، گوشی‌هایی که به صورت قانونی وارد شده‌اند، بر اساس نوع و مدل گوشی، تعیین ارزش شده و پس از اظهار (ادار) در صورت ورود، از طریق مسافری) و پرداخت حقوق ورودی، اطلاعاتشان به اشتراک گذاشته شده و نهایتاً گوشی شناسنامه دار می‌شود. اما گوشی‌های قاچاق به هیچ‌عنوان امکان ثبت و رجیستری ندارند.

## وعده‌های قبلی نقض شد؟

این اظهارات در حالی مطرح شده که مدتی بعد از رفع ممنوعیت واردات آیفون، اواخر آبان ماه - رئیس کل سازمان توسعه تجارت - وعده داد که ظرف ۱۰ روز گوشی‌های آیفونی که از قبل وارد کشور شده‌اند تعیین تکلیف شوند. او همچنین گفته بود شرایطی فراهم می‌شود که این افراد هیچ هزینه اضافه‌ای پرداخت نکرده و فقط همان حقوق ورودی که در قانون تعیین شده را پرداخت کنند و موبایل خود را رجیستر کنند. همچنین ۳۰ دی ماه علی‌احمدنیا - سرپرست امور اطلاع‌رسانی شورای اطلاع‌رسانی دولت - در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، اعلام کرد که «طبق مصوبه امروز هیات دولت گوشی‌های فعال قبل از مصوبه قانونی (مصوبه هیات وزیران در خصوص واردات و تعرفه رجیستری آیفون ۱۰ آبان ۱۴۰۳) امکان رجیستر شدن از بین پس خواهند داشت». البته بعد از این خبر البته هنوز جزئیاتی از سازوکار رجیستری این آیفون‌ها اعلام نشد.

## بازار سرمایه

## ۱۵ درصد آب‌گشور هدر می‌رود

مدیرکل مدیریت مصرف، خدمات مشترکین و کاهش هدررفت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در کلان کشور برای کاهش یک درصد هدررفت آب حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که رقم بالایی است. علی‌سیدزاده در گفت‌وگو با ایلنا، درباره هدررفت آب و اقدامات در دستور کار برای نشتی از شبکه‌های توزیع آب گفت: میزان آب بدون درآمد ۳۲ درصد است که کل این رقم ۳۲ درصد نشتی نیست، بخشی مصارف غیرمجاز و خطای کنتورها است. وی افزود: در تهران ۲۰ درصد آب بدون درآمد داریم و حدود ۱۱ تا ۱۲ درصد میزان هدررفت فیزیکی در شبکه آب است. مدیرکل مدیریت مصرف، خدمات مشترکین و کاهش هدررفت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در کلان کشور برای کاهش یک درصد هدررفت آب حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که رقم بالایی است. وی گفت: برای سال آینده اقداماتی که انجام شده بخشی از محل منابع ملی، بخشی از محل آیفومان و بخشی از محل افزایش تعرفه‌ها تأمین می‌شود، همچنین بنا داریم مشارکت بخش خصوصی را داشته باشیم تا بتوانیم در حد توان منابع داخلی، جاری و منابع ملی اقدامات مربوط به کاهش هدررفت انجام دهیم. سیدزاده با اشاره به این که در فلاد این حوزه فاینانس خارجی نداریم، امیدواریم با اتفاقاتی که در حوزه سیاست خارجی رخ می‌دهد زمینه تأمین سرمایه از خارج از کشور فراهم شود. وی تصریح کرد: ما اقداماتی در گذشته برای کاهش هدررفت در دستور کار داشتیم و اکنون باتوجه به کاهش بارش‌ها و افزایش مشکلات تأمین آب، اجرای برنامه‌ها را شدت بیشتری داده‌ایم که از جمله آنها بازسازی شبکه‌های فرسوده آب، تعویض کنتورهای خراب مشترکین، نصب کنتورهای هوشمند برای مشترکین، نشت‌یابی و رفع نشت آب در شبکه‌های توزیع و مدیریت استاندارد سازی فشار آب در مناطق که فشار بیش از حد است، همچنین بنا داریم از طریق مدیریت فشار آب، متناظی که هدررفت و مصرف بالایی دارند را کنترل کنیم، علاوه بر این مانورهایی در شبکه داده می‌شود، احداث چاه‌ها، جداسازی و فضای سبز از آب شرب نیز یکی از اقدامات مهمی است که امسال در دستور کار قرار گرفته است.